PAGE
4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02 февраля 2017 г.
	№ 2/59-П

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/409-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 11.09.2013 № 37/409-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» следующие изменения:
1) в пункте 3 слова «на реализацию» заменить словами «, связанных
с реализацией», слова «2014-2018 годы осуществлять» заменить словами «2014-2020 годы, осуществляется»;
2) утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области» на 2014-2020 годы.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется
за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Гражданское общество и государственная национальная политика
в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «1053173,61» заменить цифрами «1061165,01»;

2) в абзаце втором цифры «1043486,61» заменить цифрами «1047339,81»;

3) в абзаце третьем цифры «9687,0» заменить цифрами «13825,2»;

4) абзац восьмой изложить в следующий редакции:

«2017 год – 192203,0 тыс. рублей (из них 188064,8 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области,
4138,2 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии
из федерального бюджета);».
2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «1053173,61» заменить цифрами «1061165,01», цифры «1043486,61» заменить цифрами «1047339,81», цифры «9687,0» заменить цифрами «13825,2»;

2) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«2017 год – 192203,0 тыс. рублей (из них 188064,8 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области,
4138,2 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии
из федерального бюджета);».
3. В подпрограмме «Укрепление единства российской нации
и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области» на 2015-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«– общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 35663,6 тыс. рублей, из них:»;
б) дополнить новыми абзацами вторым и третьим следующего содержания:
«31525,4 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

4138,2 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии
из федерального бюджета, в том числе по годам:»;

в) абзацы второй – седьмой считать абзацами четвёртым – девятым соответственно и абзац шестой изложить в следующей редакции:
 «2017 год – 25730,2 тыс. рублей (из них 21592,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области,
4138,2 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии
из федерального бюджета);»;

2) в разделе 5:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 35663,6 тыс. рублей, из них 31525,4 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области и 4138,2 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии
из федерального бюджета, в том числе по годам:»;

б) абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«2017 год – 25730,2 тыс. рублей (из них 21592,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области,
4138,2 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии
из федерального бюджета);».
4. В приложении № 31:

1) в разделе «Подпрограмма «Укрепление единства российской нации
и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:

а) строку 4 изложить в следующей редакции:

	«
	4.
	Основное мероприятие «Оказание финансовой поддержки общественным инициативам в сфере укрепления гражданского единства и гармонизации межнациональных отношений»
	Правительство Ульяновской области
	2015-2020 годы
	Всего,
в том числе:
	23903,2

	бюджетные
ассигнования областного бюджета
	20703,2

	бюджетные
ассигнования федерального бюджета **
	3200,0
	»;

б) в строку 4.1 изложить в следующей редакции:

	«
	4.1.
	Предоставление по результатам конкурсов субсидий СО НКО, реализующим на территории Ульяновской области проекты в сфере укрепления гражданского единства и гармонизации межнациональных отношений, направленные в том числе на распространение знаний о народах России, проживающих в Ульяновской области, на формирование гражданского патриотизма, противодействие фальсификации истории, поддержку традиционных духовных и нравственных ценностей
	Правительство Ульяновской области
	2015-2020 годы
	Всего,
в том числе:
	7853,2

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	4653,2

	бюджетные ассигнования федерального бюджета **
	3200,0
	»;

в) строку 8 изложить в следующей редакции:

	«
	8.
	Основное мероприятие «Этнокультурное развитие народов, проживающих на территории Ульяновской области»

	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области; Министерство образования и науки Ульяновской области
	2015-2020 годы
	Всего,
в том числе:
	1358,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	419,8

	бюджетные ассигнования федерального бюджета **
	938,2
	»;

г) строку 8.1 изложить в следующей редакции:

	«
	8.1.
	Проведение социально значимых мероприятий, направленных на обеспечение духовно-нравственного воспитания населения, приуро-ченных к памятным датам и национальным праздникам народов, проживающих в Ульянов-ской области

	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области
	2015-2020 годы
	Всего,
в том числе:
	1308,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	369,8

	бюджетные ассигнования федерального бюджета **
	938,2
	»»;

д) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	«
	Итого по подпрограмме

	Всего,
в том числе:
	25730,2

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	21592,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета **
	4138,2
	»;

2) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

	«
	Всего по государственной программе

	Всего,
в том числе:
	192203,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	188064,8

	бюджетные ассигнования федерального бюджета **
	4138,2
	»;

3) дополнить сноской следующего содержания:

«** Прогнозируемый объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, предоставляемые на реализацию государственной программы.».
__________________________________

3101кк1